Đền thờ vua Mai Hắc Đế và Lễ hội Đền
vua Mai năm 2023

Sáng ngày 2/2/2023 tức ngày 12/1/2023

(Âm lịch), Nghệ An long trọng tổ chức lễ Kỷ

niệm 1310 năm Khởi nghĩa Hoan Châu (713-

2023); đón nhận bằng xếp hạng Di tích Quốc

gia đặc biệt Đền thờ vua Mai Hắc Đế và Lễ

hội Đền vua Mai năm 2023.

Khởi nghĩa Hoan Châu (713 - 722) chống

ách đô hộ phong kiến phương Bắc đầu thế kỷ